scolarium Parisien. salutem et apostolicam benedictionein. Cum nuper in Concilio Lugdu-

nensi' quasdam Constituciones super certis articulis duxerimus^ promulgandas', univer-

sitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eis, quas sub bulla nostra vobis

transmittimus, uti velitis amodo tam in judiciis quam in scolis, ipsas sub suis titulis

prout super qualibet earum exprimitur, inseri facientes.

J^
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[Innoconz rapostor le sers de sers Dieii fi inanle saluz et beneicon al mestres et al

escoliers qui demorenl a Paris. Come nos oions novelement unes constitutions feles et

establies sus certeins articles, nos mandons a vostre universite que desor en avant usez

des devant dites constitutions en jugemenz et en escoles; nos vos envoions soz nostre

bulle et si vos mandons que vos les faciez mestre soz certains tytres si come il est

contenuz sus chascune d'iceles.]

Epistola praefixa est Constitutionibus novis Innoccntii IV (ubique sine temporis nota) Bibl. nat. Paris. mss. lat. 15450,

fol. 271; 15407, fol. 225; 11715, fol. 199; Bibl. Gratianopol. ms. 72; Bibl. Fuldens. ms. D. 24; Bibl. Gebennens. ms. 59;

Bibl. Carnot. mss. 263 et 477; Bibl. Univers. Erlangen. ms. 464; Cod. Yat. Pal. 635, et in pluribus aliis mss. In Bibl. Brug.

ms. 365; Bibl. univers. Goeltingen. ms. jur. 153; Bibl. nat. Paris. ms. lat. 15406 legltur : « Parisius et Bononie studentium »,

deest tamen in ms. Paris. epistola ipsa. Innucentium suas Constilutiones, 42 iiumcro, non ante April. 21, an. 1246, in unum
corpus rcdegisse et Parisios (Bononiumquc) transmisisse liquido apparet ex hoc, quod Constitutio Romana ecclesia, quam
in dcccm capitu divisam collectioni inscruit, non prius quam Mart. 17 an. 1246 nb ipso data, et April. 21 cjusdem anni

Universitati Puris. missa est (vide notam ad docum. praecedcns). — Anno 1253, Sept. 9 Innocentius initia suarum Constit.

inscrtis initiis 12 novarum decretalium una cum nova epistola direxit ad archidiaconum Philippum Bononiensem (Rcg. Vat.

Innocentii an. 11, cpp. Curial. n» 4, fol. 129''. Bibl. nat. Paris. 11715, fol. 214. Bibl. cap. Poson. ms. 13, fol. 224. Sarti, Be
clar. archigymn. Bonon. profess., II, 124). — Texlus gullicus occurrit in ms. insigni Montispcssul. Bibl. dc T^cole de m^dc-

cine, ms. 51 (sacc. xni-xiv). Vide Schulte, Jter gallicum, in Sitsungsb. der phil. hisl. Cl. der Kais. Acad. d. Wissensch.,

LIX, 404 sq. — Constitutiones Innocentii primus cdidit Boehmer, Corp. jur. can., II, App., p. 351-362, ex ms. lal. in Fol.

n» 7 Bibl. reg. Bcrolin. (ubi ep. praefixa directu est, sicut in phiribus codd., Bononiam), deindc Mansi, Coll. concil., XXIII, 650.

1. In tcrtia et ultima scssione, Jul. 17, an. 1245. — 2. In quibusdam mss. « duximus ». — 3. Ex documento praece-

denti ediscimus, Constltutioncm Romana ecclesia non in Concilio, sed post ipsum celebratum, esse cditam. Decretalis insupcr

Ad haec, vel potius Praesentium (generatim cap. 20 inlcr Constitutlones Innoccntil) data est a Grcgorio IX, Laterani kal.

Aprll. anno xij (12.38, Apr. 1), ut legitur In Blbl. cap. Poson. ms. 13, fol. 205.

154. Innocentius IV lioberlo Crosseleste episcopo Lincolniensi mandat iit apud Oxoniani nutlum docere

permittat, nisi qui secundum morem Parisiensem examinatus fuerit et approbatus.

1246, Maii 20, Lugduni.

.. Episcopo Lincolniensi. Cuin sicut te accepiinus intimante apud Oxoniam lue diocesis,

ubi studium vigerc dinoscitur, nonnulli passim absque examinatione cathedrain presu-

mant ascendere magistralem, ex quo periculum imminet et scandalum etiam generatur,

nos tuis supplicationibus inclinati presentium tibi auctoritate concedimus, ul nullum ibi

docere in aliqua facultate pcrmittas, nisi qui secundum morem Parisiensem a te vel hiis

quibus in hac parte tuas vices commi.serimus examinatus fuerit, et etiam approbatus.

Conlradictores, etc. Dat. Lugduni xiij kal. Junii, anno tertio.

Ilcg. Vnt. Innucentii IV nn. 3, cp. 520, fol. 284. — Wood, The history and antiquities ofthe Univ. ofOxford, I, 236.
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lOO. Ordinatio rnpituH generalis Oid. Praed. Parisii.<s suh mag. .Johnnnc Teutonico celebrati de domo Parisiensi.

1246, in fine Uaii, Parisiis.

Ciiiu doiiius Parisiensis sil iuultum gravata, rogamus fratres affectuose de omiiibus

provinciis, ut ipsi de testamentis et aliis elemosynis sint sollicili quanturn poterunt

aliquod auxilium predicte domui procurare.

Mss. Rom. ot Riitoiions. oapp. general. ad Ord. Praed. perliucntcs. — Martene, Thes. nov, anecd., IV, 1691, n** 11. —
Sic etiam Guillclmus episc. Parisicnsis i'ogavit rcginam Blancam, ut fratribus S. Jacobi aere alicno gravatis subvcniret.

Vide Lecoy de lu Marche, Anecd. historiques ... du recueil in^dit d^6tienne de Bourbon, p. .189, nota. In causa erat

concursus fratrum studentium ex omnibus provinciis ordinis.

loo. Innocentiiis IV cantori Remensi concedit, ut Parisiis insistens studio, per iiuin<juennium provcnlus suos

ecelesiasiicos percipiat.

1246, Junii 13, Lugduni.

'.. Cantori Remensi Parisiensi canonico, (^appellano nostro. Cuni sicut in nostra propo-